EDITAL UESC Nº 109
ABERTURA DE INSCRIÇÕES
CURSO DE EXTENSÃO: Fundamentos e Procedimentos da Pesquisa Científica

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, torna público que se encontram abertas as inscrições para o Curso de Extensão: Fundamentos e Procedimentos da Pesquisa Científica, promovido pelo Departamento de Filosofia e Ciências Humanas.

1. DAS INSCRIÇÕES:
	PERÍODO
	De 24 a 28 de setembro de 2001

	HORÁRIO
	Das 08:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 20:00 horas

	LOCAL
	NAUIN - Núcleo de Atendimento aos Usuários de Informática da UESC, térreo do Pavilhão Jorge Amado - 73-680-5188

	CLIENTELA
	Bolsistas de Iniciação Científica

	VAGAS
	60 (sessenta)

	TAXA
	Gratuito

2. DO CURSO:
	PERÍODO
	De 01 a 05 de outubro de 2001

	HORÁRIO
	Vespertino = 13:30 às 17:00 horas
Noturno = 18:15 às 21:45 horas

	LOCAL
	Sala de Multimídia da Biblioteca

	PROGRAMA
	- Conhecimento Científico
- Ciências e Verdade
- Teoria e Prática
- Objeto
- Método e Técnica
- A Leitura como Forma de Apresentação

	MINISTRANTE
	Professor Visitante MIGUEL CHAMORRO VERGARA

3. DOS CERTIFICADOS:
Terão direito ao certificado os participantes que obtiverem freqüência regular.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade,12 de setembro de 2001.

RENÉE ALBAGLI NOGUEIRA
REITORA